Vale ressaltar que devid  gravidade do acidente, a autora teve 
fratura proximal do 5 (quinto) artelho direito, o qual por procedimentos 

s  sem conseguir movimentar mais o dedo.  

Vale ressaltar que a autora requereu administrativamente, 
 e recebeu o valor de R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais 

e cinquenta centavos). 

Diante de todos os fatos aqui narrados, resta a requerente ingressar 

DO DIREITO 

DA LEGITIMIDADE ATIVA AD CAUSAM 

-se os danos pessoais 
cobertos pelo seguro DPVAT, conhecido popularmente como SEGURO 

jamos o que

[...]

acidente e do dano decorrente, i

Com isso, verifica-

Corte do SUPERIOR TRIBUNAL 

a    

ESTABELECIMENTO DE PERCENTUAIS 

trazendo uma nova tabela (conforme anexo), a qual determina o percentual 
conforme a Lei acima mencionada, o 

R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta reais). 

Contudo, observa-
 R$ 6.750,00 (seis mil e 

setecentos e cinquenta reais). 

DOS PEDIDOS 

a) a  

; 

c

d
vestibular;

f  requerida ao pagamento 
 DPVAT, conforme determina a lei, no valor de R$ 3.037,50 (  

mil e trinta e sete reais e cinquenta centavos); 

g) 

r da 

fixo de 
do NCPC; 

h
principalmente a juntada dos documentos que instruem a inicial.